DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERIE 3 | ANO XVIiN"132 | FORTALEZA, 17 DE

iLssessofla c
aclma

Cavalcante

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARÀ MUhÍICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - F,XTRÂTO DE CONTRATO N"
I\E,XIGIRT LTDADE DE LTCTTAÇÃO N" 0li202slCMI-rNEX

ida.le tle t-icitâçào N" 01,4025/CMl-INEX, OBIETO:
- A Câmara dc tndcpendàcia lorna público o

da lncxigibil Conüauçào tle empresa para dc
técnica especializada
CONTABILIDADE
mil e duzentos reais).
Proprietário. CONTRATAIITE: Douglas Romeu Barbosa - Ordenador de Despesas.

rt* *+t +tt

ESTADO DO CEARÁ -PRE,FETfl]RÀ ML]NICIPALDE ITAI'I,IUA-AVISO DE LICITAÇÃO-

*+* *rl at*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNtCtpAL DE SANT.À QUITILRIA - Título: AVISO DE ARERTURA DE CREDENCIAMENTO

- Unitlarle A6ministrativa: Instiffio do §{eio Ambiente - Regente: Agente de Contrataçâo - Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação n'
01.25062'IlltASQ - Procedimento Auxiliar: Chamamento hiblico r" 01.25062$IIUASQ - Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA
FORNECIMENTb DE COMBUSTÍI'ELAUTON{OTIVO (óLEO DIESEL S-IO), VI§ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE

VEÍCULoS Do INSTITUT0 Do MEIo AMBIENTE DE SANTA QLIITÉRIA-CE - o Edital estará dispodvel após esta publicação - Link de

Acesso ao Edital: httos://bnccomoras.com https:l/www.santaqúteria"ce.eov.br/úamsmento.php I httos://pncp.gov.br - Os interessados poderão realizar o

credenciamento a partir de I 7 de julho de 2025. - Agente de Contratação: Joré Fabiano Vieira.

rtt rti ttr

Estado do Cerrá - Prcfeiture Mnnicipal de Liooeiro do Norrc - Sccretaria Municipal de Plantjamento, Gcstão c Ilovação - SEPLAG' A Secretária

de Planejamento, Geslio e Inovaçào daPrefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, localizoda na Rua Cel. Antônio Joaqüm,2l2l - Centro -.Lim_oeiro

do Norte-. torna público a Anulaçâo da Concorrência N'005/2025 - SEPLAG, cujo objeto é a conrratação de serviços de desenvolvimento institucional com

ensino, treinametto de corpo técnico de profissionais da administração, aúlise de contingências passiveis de redução e de diagnóstico de contrib.uições

nos temas de despesas de pessoat e enc*gos da adminishaçào municipal e repasses constitucionais, por existir possiveis irregularidades no procedimento

licitarório que co.ptometem a legalidadl e a ranspârência do certame. Limociro do Norte4e, 16 de jutho de 2025. PÂmela Paule CrtzRezerra-
Torquato - Secretárie de Plenejemento, Gestio e Inovaçâo.

+*+ tli l*f

Estado do Ceerá - Prefeltura MunlcÍpal de PecaJus - IncrlglbÍlldade de Licltação ní" 2025.07.14.001. Unidades Administrativas: Secretaria de

Administração e Finanças, Secretaria de Àssistência Social.; Secretaria de Saúdcl Secrelaria de Educaçào; Secretaria de Ínlraestrutura e Desenvolvimento

urbanolFavoreci«la:CaspeSei.viçosrleConubilidadePúblicaeEmpresarialss -CNPJN"l2.467.32l/0001-80:Objeto:Contrataçãodeempresaparaa
prestação de serviços técnicos especializarlos de assessoria e consultoria cm contabitidade pública mrmicipal para as unidades adminishativas da hefeitura
àe Pacajus/CE. Prócedimento Adininistratir,o: Inexigibilidade de Licitaçào n" 2025.07.1,1.001 ; Valor Global: R$ 729.600,00 (setecentos e vinte e nove mil. e

seiscenios reais): Fundamentação Legal: art. 74, inciso III, alinea "c", §3". da Lei Federal n" l4.l33l2l- Declaração de Inexigibilidade emitida e Ratificada

pelo Ordenado(a) de Despesa das Reipectivas Unidades Administrativas. Pecajus{e, l6 de julho de-2O25. Merianr Elbe Costa - Secretária Municipal
de Saúde, Eugenilce Freitas Pontcs -- Sccretária lt{unicipr! dc Educrçlo, Edson Victor de Limr §ilva - §ecretário Municipal de Assietêncir Social,

Renata Almeide Feitose - Secretária Municipal de Infraertrutura e DcseavoMmetrto Urb.no.

*ff, t** **i

Estado do Cerrá - Prefeitura Municipel de Horizonte - Ertnto de Contrato - Procedimento Licitatório: Concorrênclc Eletrônica tombrda sob

o N" 2025.04.25.2. Objeto: Conuauçãó de empresa para retbrma e ampliação da Serlc da Prcl'eitura Municipal de Horizonte/CE. Núrnero do Contrato:
2025.07.16.1. Conüatânte: Secretaria {e Intiaestrurura, Obras Públicas e Recursos Hídricos. Contratada: M,{P Construções LTDA. Valor Total: RS

404. 109,33 (quaüocertos e quatro mil cento e nove reais e trirla e Eês centavos). Dara da Assinaurra do ContÍato: I 6 de Julho de 2025. Vigência: O presente

instrumento produzirá seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por I 2 (doze) meses, la fonna do Anigo tO5 da I ei N"
14.133, de 2Ci2l. Signauírios: Ricardo Danlas Sampoio e Muilza Alves Pinto. Observação: O descritivo do item, valor uniúrio e total con§tam da plataforma

compras.gov,br r do Portal Naciooal dr Contrataçõcs Públicas - PNCP.

rr*;*t t**
Eetado do Ceerá - Consrirclo hibllco de Seúde da Mcrorrcgtio de C&nocitr - Avlro dc Prcgio Elc0ôrlco No 2025.05.21.0f -PE. O Consórcio Público

de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM-CE, por meio do agente de contrataçào, toma público, para conhecimeirto dos interessados, toma
público que se ençontra à disposiçào dos interessados o Edital do Pregào Eletrônico N". 2025.05.21 .01 -PE, que tem como objeto a contmtação de entpresa

especializada para a prestaçãõ de serviços rle locação rle veicúos parã atender as necessidades rla Policlínica Cel Libório Gomes da Silva e do Ceo-R Jose

Hindenburg Sàbino Ãguiar junto ao Consórcio hiblico de Saúde da Microrregião de Camocim-CPSMCAM. Esta licitaçào está sujeita às disposições da Lei
Federal n. 14. 133 /2021 . O Ediral podení ser ob'tido no sitc htlps:i/bnc.org.lx/, https://cpsmcamocim.ce.gov.trr/, htçs:i/licitacoes.tce.ce.gov.bri e www.gov.

br/pncpipt-br. O recebimento das pÍoposus atraves do site do Bolsa Nacional dc Compras-BNC dar-se-á ate às 08h59min do dia 301O7 12O25. Abertura das

Propoitas: 3010712025 ârs 09h00nrin. Iníeio da Dispuu de Lances às 09h00min do dia 30107 /2025 (horário de Brasília). Solicitaçôes de esclarecimento âcerca

ao õrtital rleverào ser enviatls ao endereço eletr'ônico de e-rnail: cpsmcam,licitacao@yúoo.com.br. Juen Klismen Lima Pereir& Agente de Contrstâçâo
do CPSMCA.M, 16 de julho de 2025.

*** *+* **+
ESTADO DO CEARÁ - PREFf,,ITURA I\IT]NICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ET,ETRÔNICO/REGISTRO
DE PREÇO§ N. 0E07.03n025. O WrVrCÍprO DE ACARAPE, pOR MEIO DE SEU AGENTE bp COVrRereÇÀO, TORNA PÚBI-ICO AOS

NTERESSADOS, QUE NO DrA M DE AGOSTO DE 2025, ÀS IO:OOU, ESTARÁ REALZANDO LTCIT-IÇÀO NA MODALIDADE PREG.ÀO

ELETRÔNICOiREGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS VISANDOAAQUISIÇÁO DE EQIJIP.{MENTOS DIVERSOS
DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA OPER-{CIONAL E ESTRUTURÁL DA AT VAÇÃO DA FEIRINHA DO ML]NICIPIO DE ACARAPE/CE.
PODERÁ SER ADQUIRII)O PELO PORTAL DO TCE-CE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.@V.B& PORTAL DE COMPRAS: HT'IPS:/,TVWW.
BLL,ORG.BR E SITÉ DO MUNICÍPIO: HTTPS://ACARAPE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PTIP_ACARAPEiCE, I6 DE JUT,HO DE 2025. FRANCISCO
TORRES DE MOURA.AGENTE DE CONTRAIAÇÃO,

*+* **" ***
Estedo do CcrIá - PreÍclt[re Munlclpel dc Aplllârós - Àvtso de Homologaçio. Pregào Elerônico N" 0l I2025PEFMS. Objeto: Contratação de empÍôsa
pâra prestar serviços de locaçâô e freta.mento de veículos paÍâ atender as necassidades das ilivcrsas Secretarias do Municipio de Apuiarás/Ce, empresa

blCt. t-OCnÇÔES LTDA vencedora do LOTE I no valor total de R$ 807.600.00 (oitocenúos € sete mil e seiscentos reais), do LOTE 2 no valor total de RS

669.600,00(seiscentosesessentaenovemileseiscentosreais),doLOTE4novalortotaldeR$694.800,00(seiscentosenoventaequatromileoitocentos
reais), LOTE 5 no valor rotal de R$ 29?.600,00 (duzenos e ooverta e sere mil e seiscentos reais), LOTE 6 no valor total de R$ 269.750,00 (duzentos e

sessen6 e trove mil, setecentos e cinquenta reais) e LOTE 7 no valor total de R§ 732.000.00 (setecentos e trinta e doís mil reais), perfazendo um valor global
de R$ 3.4?1.350,00 (três nÍlhçoes, quahocentos e setenta e um mil e tÍezentos e cinqucno reais) e a empr€sa LIDER LOCAÇOES, CONSTRUÇOES
ESERVIÇOSLTDAvencedoradoLOTE3novalortotal deRS127.734,48(centoêvinteesetemil,setecentosêtrintaequatroreaisequarenEeoito
cenuvos). Consirlerando que tirram observarls os pruzos recursais. Homologaçào o Procedimento Licilatório. Apuiarés-Ce. l5 dejulho de 2025. José Solon
Bezr-rra dos Santos Junior - Ordenadrr Geral de Despesas

*t* **ü +**

.â
FSC
MISTO

ElrG.âúÔh

F6C Cr2ülti

I hlt

poderii
E-mail:

A.F

do Fortim. Eslrdo
Vüe da

. r 7 0Ê JuLr.to 0E 2025 15

Seara Praia Hotel será
demoltdo para construção
de novo superprédio

' .,," . Novo superprédio na avenida
Beira Mar terá r7o metros de altura e 50 andares

ds Forqdlha, localizsds ns Àv-
Wlêílo. í - Ccntto - 39

cu,iô

rerlEsrá no dia 01

s8rôdquirldo rc âcinra, da no

nt Çcl.Aôtônio
do El€6nico No

da

No 2025.07.1 1.005. A PÍefeiúÍa dâ Forquilha, locâliada nâ Av.

6âdÊ do Sê6r
O Editel 6tarô

N.

la

FCO FONTENELE

á

LARAVIEIRA
tara.vieira@opovo.com.br

O novo superprédio de For-
taleza, localtzado na wenida
Beira Mar, terá t7o metros de
âlhra. Batizâdo de Mansão
§eara, o arraúa-céu 0cará no
terreno onde funcionou, por

40 anos, o Seara kaia Hotel. A
demolição do antigo hotel está
prcvista psra,começar em 4 de
agosto deste ano.

O Mansão Seara doae srpe-
rar a alfura do One Resldenclal,
ahralnrente o prédiomalsalto de
Ftorhleza, localizado no Mucuri-
pe, oom rô6m e 5r pavimentrc
acima do solo. No entanto, edifi-
cios ainda mais altos devem ser
lnaugurados nos pnóximos anos.

Êl.trôniq Nr Objeto:
dâ

da

norsínltôrlo d€SmtâÍh00
ruMãulúiCE.

229, e o no

amDÍôqr

I oontnuldâdo do
de

q90 do

o morsnda €§côlardâ da§pÍópao
Norts,

ds PÍ"íeituÊ MuÍÍdpal da Ufirocio do

ôm

DE
3CIIPJ

daÍ.B'â atá & 08h59mín do dis 30/07i2025. Ab"rluÍâ da§
às 09h0omin. hlcio da Disput8 d€ LanGs às 09h00rÍIn dô diâ 30/0712025

esclaíecjmânto âGe do edilal dssào

ríe6ceds,
El€tÍônlco Nô.

torna público quo ss
2023.05,21.01-PE.

doín€lo tormpor ágentê
dos ânc0ntra

do PÍ€gdo atem @mo mnlíataçáoque

btl,
reêêbimentoo dâ6 doaÍrâv{B dositê Bols

Juan Klirmân Llmt

d! Mlcrorcglá0

Vd6Íio,481 - eêüo - FoÍquilha/CE, tsm públi@ quê !! encontâ à

e demals

((

a
ôbras

Ceãr6/CÉ.
douítanâs

zonâ dourbBm

Éxlensáo
- [ÂC, ÍefeBntâ